4. Sowohl dem leiblichen als auch dem geistlichen Vater schuldet man die Ehrung des Respekts und des Unterhalts. Weil nämlich jeder von beiden ein Ursprung ist, deshalb wird ihnen Respekt geschuldet; weil jeder von beiden bedürftig, wird ihnen Unterhalt geschuldet, denn jede Sache liebt das Wohlergehen ihres Ursprungs. Daher

<sup>1251</sup> Glossa interlinearis zu Sir 3,13f (ed. Textus biblie, Bd. 3, 391v).

<sup>1252</sup> Ps.-Hieronymus, Epistulae 11,1 (PL 30, 145).

<sup>1253</sup> Petrus Lombardus, Collectanea in epistolam ad Ephesios 6,2 (PL 192, 217).

<sup>1254</sup> Wörtlich heißt es: „der Sohn sein leibliches Sein vom Vater empfängt“.

unde, si indigeat, tenetur procurare quaecumque pertinent ad salutem. Praeterea, in carnali patre specialis ratio reverentiae est, quia principium generationis. Unde Hieronymus: «Parentes primo sunt nobis causa nascendi»; et in Eccl. 7, 30 dicitur de parentibus: *Memento quoniam nisi per illos non fuisses*. Sustentationis vero ratio specialis est ratio educationis. Unde Hieronymus, *De honore parentum*: «Foveatur parentum senectus et factis eorum vicissitudo reddatur; habet enim quamdam senectus infantiam »; Eccl. 7, 30: *Retribuere illis, quomodo et illi tibi*. In patre vero spirituali specialis ratio reverentiae est praeeminentia potestatis, Rom. 13, 1: *Omnis anima potestatibus sublimioribus subdita sit*; ratio vero sustentationis est dispensatio instructionis, Gal. 6, 6: *Communicet is qui catechizatur verbo, ei qui se catechizat in omnibus bonis*.

[Nr. 340] ARTICULUS II.

*Utrum honor dicat respectum praeeminentiae.*

Consequenter quaeritur utrum honor in suo intellectu dicat respectum praeeminentiae.

**Ad quod sic:** *a.* Sicut laus ad laudatum, ita se habet honor ad honoratum; sed laus dicit praeeminendam in laudato; ergo et honor in honorato; unde sicut laus est protestatio praeeminentiae bonitatis in illo qui laudatur, ita honor protestatio praeeminentiae dignitatis in illo qui honoratur.

**Contra:** 1. I Petri 2, 17: *Omnes honorate*. Sed constat quod omnes non sunt praeeminentes; honor igitur non dicit respectum praeeminentiae.

2. Item, ad Rom. 12, 10: *Honore invicem praevenientes*. Ergo honor est respectu parium.

3. Item, Ambrosius, super illud Luc.: *Erat subditus illis*, dicit quod Filius Dei honoravit Ioseph, non debito, sed pietatis officio.

4. Item, rex Assuerus dicitur honorasse Mardochoeum; unde Esther 6, 9: *Sic honorabitur quem rex voluerit honorare*.

**Solutio:** Concedendum quod honor dicit respectum praeeminentiae. Est autem praeeminentia increata, quae attenditur secundum praeeminendam principii, sapientiae, bonitatis, quae excedit in infinitum quamlibet praeeminendam creaturae; inde